
1

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

EDITAL PPGPSI Nº 005/2024

A  Comissão  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Psicologia,  da 
Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições e considerando a 
Normativa  001/2023-PPGPSI,  o  EDITAL PPGPSI  Nº  003/2024  e  as  análises  da 
Comissão de Bolsas do PPGPSI.

RESOLVE

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo de seleção e concessão 
de bolsa (nível Mestrado):

Classificação Candidato/a

Linha 1 – Vagas Universais
1º Nayara Tieme Naves

2º Ian Bandeira

3º Giuliano Almeida Gallindo

4º Nathany Ferreira Lourenço da Silva

5º Josiane Santos Costa

6º Polyana Almeida Pompilho

7º Ana Julia M Canezin

8º Carmen Luiza Piedade

9º Renata Naomi Sugiyama Caetano

Linha 2 – Vagas Universais
1º Rebeka Pessoa de Almeida

2º Maria Clara Ulbrich

3º Isadora Rocha Soler

4º Lilian Caroline Alves de Melo

Vagas Cotas
1º Beatriz Leal Santos

2º Nathalia Maria Gouveia de Araújo

3º Ana Leticia Alves Morais

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br 

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440 

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL 

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm) 

 

 



2

Art.  2°. A Coordenação do PPGPSI  entrará em contato com o/a candidato/a no 
momento  da  implementação  da  bolsa,  respeitando  a  ordem  classificatória 
considerando os critérios postos na Normativa 001/2023-PPGPSI.

Comissão de Bolsas do PPGPSI:
Dra. Flávia Fernandes de Carvalhaes
Dra. Katya Luciane de Oliveira
Dr. Rafael Bianchi Silva

Londrina, 27 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Maria Elizabeth Barreto Tavares dos Reis
Coordenadora do Programa do Pós-Graduação em Psicologia

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br 

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440 

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL 

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm) 

 

 


		2024-02-27T14:05:24-0300




